
          Istituti Civici di Servizio Sociale – Verona 
 

 

Determina n. 80/Rep. del 27.09.2021 – Prot. n. 2316/2021 
 

 

Oggetto: Rinnovo licenze software Antivirus ESET NOD32 EndPoint installato sui PC in dota- 

     zione agli uffici amministrativi. CIG: ZAC3318E14. 
 

 

IL DIRETTORE 
 

Visti: 

- lo Statuto dell’Ente; 

- la Legge n. 241/1990 e richiamato, in particolare, l’art. 3; 

- la Delibera n. 36 del 30.12.2020, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione del Bilancio Economico 

di Previsione per l’esercizio 2021; 

- la Delibera n. 21 del 17.07.2020 di conferimento dell’incarico di Direttore; 

- il Regolamento di Amministrazione approvato con Delibera n. 90 del 27.05.1995, esecutiva ai sensi 

di legge; 

- il Regolamento interno che definisce le competenze del Consiglio di Amministrazione e del Direttore 

approvato con Delibera n. 3/1999 e modificato con Delibera n. 18/2001, entrambe esecutive ai sensi 

di legge; 

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

- il D.Lgs. 50/2016 e richiamati, in particolare, gli artt. 30, 32, 35, 36 e 95 comma 4, lettera c); 

 

Premesso che è scaduta la licenza annuale d’uso (estesa a n. 11 postazioni) dell’Antivirus ESET NOD32 

EndPoint attualmente in dotazione e pertanto necessita provvedere al suo rinnovo al fine di assicurare 

l’adeguata protezione informatica; 

 

Accertato che la ditta VULCANIA System Srl di Verona è fornitore di predetto prodotto; 

 

Vista l’offerta rimessa dalla VULCANIA System S.r.l. con sede in Verona – Via Ugo Zannoni n. 8 

(P.IVA 03091060230) in data 16.09.2021 – acquisita al P.G. n. 2217/2021 ed allegata sub 1) – che 

quantifica in complessivi € 385,00 oltre IVA di legge il rinnovo di n. 11 licenze antivirus ESET NOD32 

EndPoint installate sui PC in uso agli uffici amministrativi; 

 

Valutata la congruità di predetta offerta in relazione ai prezzi di mercato; 

 

Dato atto che: 

- l’affidamento oggetto del presente provvedimento risponde ad obiettivi e progetti specifici ed è 

coerente con le esigenze di funzionalità dell’Ente; nello specifico garantire adeguata protezione ai 

PC in uso agli uffici amministrativi; 

- il responsabile del procedimento è il Direttore, dott.ssa Maria Zivelonghi che attesta la regolarità 

contabile e la copertura finanziaria della spesa; i contatti per informazioni sono i seguenti: tel. 045-

8379911, fax 045-8379900, e-mail: direzione.iciss@iciss.vr.it.; 

- è stata accertata la regolarità contributiva dell’affidataria mediante acquisizione del DURC; 

- è stato acquisito il codice CIG: ZAC3318E14; 

 

DETERMINA 

 

1) di considerare le premesse e gli allegati parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

mailto:direzione.iciss@iciss.vr.it


 

2) di affidare alla ditta Vulcania System S.r.l. con sede in Verona – Via Ugo Zannoni n. 8 (P.IVA 

03091060230) la fornitura per il rinnovo n. 11 licenze Antivirus ESET ENDPOINT – cod. Eset Nod32, 

nei termini di cui all’offerta rimessa in data 16.09.2021 – acquisita al P.G. n. 2217/2021 ed allegata 

sub 1); 

 

3) di assumere il costo complessivo quantificato in € 469,70 (euro quattrocentosessantanove virgola 

settanta) carico del Bilancio Economico di Previsione 2021 e nello specifico del conto “Licenza d’uso 

a tempo determinato”; 

 

4) di aggiornare, in relazione all’acquisto di cui al punto 3), l’inventario dei cespiti immateriali e di 

provvedere al relativo ammortamento per l’intero importo trattandosi di acquisto di valore inferiore 

ad € 516,45; 

 

5) di conseguentemente impegnare la somma di € 469,70 sul conto “Ammortamento immb software” 

(attività non caratteristica) che sarà dotato della necessaria disponibilità in sede di secondo 

assestamento al Bilancio Economico di Previsione 2021.   

 

6) di dare atto che, ai sensi dell’art. 3, c.4, della L. 241/1990, qualunque soggetto ritenga il presente 

provvedimento amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre: 

 ricorso innanzi al TAR di Venezia entro e non oltre sessanta giorni dall’ultimo giorno di 

pubblicazione all’Albo Pretorio; 

 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di centoventi giorni 

dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 

 

Il Direttore 

f.to Dott.ssa Maria Zivelonghi 
L’istruttore 

C.Filipozzi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Allegato: sub 1) – offerta ditta Vulcania System S.r.l. in data 16.09.2021, acquisita al P.G. n. 2217/2021. 



 

 

 

 

 

 
 

 

 

Attestazione di regolarità contabile e copertura della spesa.  
 

 

 

Si attesta la regolare istruttoria tecnico-amministrativa, la regolarità contabile e la copertura della spesa 

di € 469,70 con risorse del Bilancio Economico di Previsione 2021, conto “Licenze d’uso software a 

tempo determinato” e conto “ammortamento immob. Immateriali software”. 

 

Verona, 27.09.2021 

   Il Direttore 

 f.to dott.ssa Maria Zivelonghi 

 

 

 

 

 

 
 

Attestazione di Pubblicazione e di Esecutività 
 

 

 

 

La presente Determinazione è divenuta esecutiva dalla data di adozione; ai fini della pubblicità 

degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, è pubblicata sul sito www.iciss.vr.it per 

QUINDICI giorni consecutivi dal 28 settembre 2021. 

 

 

 

    Il Direttore 

 f.to dott.ssa Maria Zivelonghi 

 

 

http://www.iciss.vr.it/

		2021-09-27T08:39:51+0000
	ZIVELONGHI MARIA




